
COPIA

COMUNE DI DOMUSNOVAS
Provincia del Sud Sardegna

_____________________

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE
di CONSIGLIO COMUNALE

N. 19   R.D.

OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ DEI
CONSIGLIERI COMUNALI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE
ELETTORALE DEL 10 E 11 OTTOBRE 2021.

L'anno  duemilaventuno ed addì   ventisette del mese di ottobre  in Domusnovas  e
nella Casa Comunale,  previi avvisi scritti e consegnati a domicilio di ciascun componente si è
riunito il Consiglio Comunale, convocato per le ore 16:00, nelle persone di:

MASCIA ISANGELA P PINTUS GIUSEPPE P
LUSCI MARIA ELENA P CARTA STEFANIA P
SORU STEFANO P BARRANCA FABIOLA P
SABA FABRIZIO P CARTA MARIA GIOVANNA P
ARU DAVIDE P MURGIA DUILIO P
LOCCI FRANCESCA P DI ROMANO ANNA MARIA P
PORCU ARIANNA P PILLONI ALESSIO DAVIDE

EFISIO
P

MURRU SIMONE P VENTURA MASSIMILIANO P
FLORIS MARIA FRANCA P

risultano presenti n.  17 e assenti n.   0.

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa CARLA MARIA SECCI

La seduta è Pubblica - in Prima CONVOCAZIONE _ Ordinaria

IL  PRESIDENTE

constatata la legalità dell'adunanza a norma dell’art. 36, comma 1, del Regolamento del
Consiglio Comunale, invita i presenti a deliberare intorno all'Ordine del Giorno riportato in
oggetto.



Il Sindaco Mascia Isangela espone il punto all’ordine del giorno relativo alla proposta di deliberazione
avente per oggetto: “Esame delle condizioni di eleggibilità dei Consiglieri Comunali eletti nella
consultazione elettorale del 10 e 11 ottobre 2021”.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Esaminata la proposta di deliberazione di seguito riportata, avente per oggetto: “Esame delle
condizioni di eleggibilità dei Consiglieri Comunali eletti nella consultazione elettorale del 10 e 11
ottobre 2021”, corredata del parere previsto dal D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, che è da intendersi parte
integrante e sostanziale del presente deliberato, provvede alla votazione per l’approvazione della
proposta anzidetta;

La votazione viene espressa in maniera palese per alzata di mano, con il seguente risultato:

Presenti = n°  17
Votanti = n°  17
Voti favorevoli= n°  17

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto del risultato della votazione, all’unanimità

DELIBERA

Di approvare, rendendola integralmente propria ad ogni effetto di legge, la proposta di deliberazione
sotto  riportata, corredata del parere espresso ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, che costituisce
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo deliberatorio.

Il Presidente pone in votazione l’immediata esecutività della deliberazione.

La votazione viene espressa in maniera palese per alzata di mano, con il seguente risultato:

Presenti = n°  17
Votanti = n°  17
Voti favorevoli= n°   17

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto del risultato della votazione, all’unanimità

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – comma 4° -
Dlgs 18/08/2000 n.267 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali).

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Esame delle condizioni di eleggibilità dei Consiglieri Comunali eletti nella
consultazione elettorale del 10 e 11 ottobre 2021.

Premesso che in data 10 e 11 ottobre 2021 hanno avuto luogo in questo Comune le consultazioni
elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.19 del 27-10-2021 COMUNE DI DOMUSNOVAS

Pag. 2



Visto il verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione che, in data 12 ottobre 2021,
ha proclamato eletti alla carica di Sindaco la Sig.ra Mascia Isangela nonché, alla carica di Consigliere
Comunale, n. 16 candidati quali risultano dalla copia del predetto verbale trasmesso alla Segreteria
Comunale;

Dato atto che:
i risultati dell’elezione sono stati resi noti con manifesto in data 14 ottobre 2021, affisso
all’Albo Pretorio on line ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16/5/1960 n.
570;
ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative
notifiche in atti;

Richiamato l’art. 41 del T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000, rubricato “Adempimenti della
prima seduta”, il quale prescrive che nella prima seduta il Consiglio Comunale, prima di deliberare su
qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione
degli eletti a norma del Capo II Titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna
delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall’art. 69;

Dato atto che l’esame della condizione degli eletti riguarda anche il Sindaco che, a norma degli artt.
37, comma 1, e 46, comma 1, del T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 1,
comma 1, della L.R. 22/2/2012 n. 4, è componente del Consiglio Comunale;

Vista la nota della Prefettura di Cagliari Prot. 76184 in data 4/10/2021, con la quale si richiama la
particolare attenzione sull’esigenza che, al termine della tornata elettorale, i rinnovati Consigli
Comunali provvedano a verificare, in sede di convalida od in altra circostanza utile, l’insussistenza di
eventuali motivi determinanti l’illegittimità dell’elezione dei propri componenti, ai sensi delle
disposizioni recate dal decreto legislativo n. 235/2012 T.U. in materia di incandidabilità e di divieto a
ricoprire cariche elettive;

Dato atto:
che tutti i neo eletti hanno rilasciato apposita dichiarazione attestante l’insussistenza di motivi
di ineleggibilità o di incompatibilità e inconferibilità ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, del
D.Lgs. 31/12/2012 n. 235 e del D.Lgs. 8/4/2013 n. 39;
che sono stati effettuati gli accertamenti d’ufficio ai fini della verifica dell’insussistenza delle
cause ostative alla candidatura previste dall’art. 10 del D.Lgs. n. 235/2012;

Richiamate le disposizioni di cui:

al Capo II Titolo III Parte I del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;
al D.Lgs.  31/12/2012 n. 235;
al D.Lgs. 8/4/2013 n. 39;

Atteso che, né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle sezioni, né
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei
proclamati eletti;

Visto l’art. 22 dello Statuto Comunale;

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE

Di convalidare, con votazione palese, ai sensi dell’art. 41, comma 1, del T.U.O.E.L. approvato con
D.Lgs. n. 267/2000, l’elezione dei sottoelencati proclamati eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere
Comunale nelle elezioni amministrative tenutesi in data 10 e 11 ottobre 2021, con indicazione, a

DELIBERA DI CONSIGLIO n.19 del 27-10-2021 COMUNE DI DOMUSNOVAS

Pag. 3



fianco di ciascuno di essi, della rispettiva cifra elettorale:
GENERALITA’ CIFRA

ELETTORALE
LISTA N. 1 - “DOMUSINNOVAS”

MASCIA ISANGELA                                - Sindaco 1730
LUSCI MARIA ELENA                             - Consigliere Comunale 2244
SORU STEFANO                                    - Consigliere Comunale 2117
SABA FABRIZIO                                    - Consigliere Comunale 2069
ARU DAVIDE                                        - Consigliere Comunale 1959
LOCCI FRANCESCA                               - Consigliere Comunale 1932
PORCU ARIANNA                                  - Consigliere Comunale 1893
MURRU SIMONE                                   - Consigliere Comunale 1870
FLORIS MARIA FRANCA                         - Consigliere Comunale 1854
PINTUS GIUSEPPE                                - Consigliere Comunale 1847
CARTA STEFANIA                                 - Consigliere Comunale 1829
BARRANCA FABIOLA                             - Consigliere Comunale 1824

LISTA N. 3 - “NOI PER DOMUSNOVAS”

CARTA MARIA GIOVANNA (Candidato a Sindaco non eletto)- Consigliere Comunale 835
MURGIA DUILIO    - Consigliere Comunale 1079

LISTA N. 4 -  “DI ROMANO SINDACO”

 DI ROMANO ANNA MARIA (Candidato a Sindaco non eletto )  - Consigliere Comunale 623
 PILLONI ALESSIO DAVIDE EFISIO - Consigliere Comunale 742

LISTA N. 2 - “VENTURA SINDACO”

 VENTURA MASSIMILIANO (Candidato a Sindaco non eletto)   - Consigliere Comunale 586

Che, in ragione dell’urgenza, con apposita votazione successiva a quella di convalida, la deliberazione
di approvazione della presente proposta venga dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134. Comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

    PROPONENTE
      IL SINDACO
Dott.ssa Isangela Mascia

PARERI RESI AI SENSI DELL’ ART. 49  DEL D.Lgs. 267/2000

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente
deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Gianfranco Sorgia

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto
Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa ISANGELA MASCIA F.to Dott.ssa CARLA MARIA SECCI

DELIBERA DI CONSIGLIO n.19 del 27-10-2021 COMUNE DI DOMUSNOVAS

Pag. 4



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata posta in
pubblicazione all'Albo Pretorio per gg.15 consecutivi dal 02-11-2021

DOMUSNOVAS, li 02-11-2021
Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa CARLA MARIA SECCI

Ai sensi dell'art.18 del DPR 28/12/2000
n.445, il sottoscritto attesta che la
presente copia è conforme all'originale
Domusnovas, li ______________________

L’INCARICATO

________________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n.19 del 27-10-2021 COMUNE DI DOMUSNOVAS

Pag. 5


